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Edital n.º 09/2024  

EDITAL N.º 09/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

Homologa resultado final da seleção pública 

para fins de contratação por prazo determinado 

de professores de magistério. 

 

SANDRA HELENA G. ZOTTIS, na condição de Prefeita Municipal  em 

exercicio de Nova Prata, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de 

Abertura n.º 219/2023, de 26 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 11.200/2023, 

TORNA PÚBLICO o resultado final da seleção pública para fins de contratação 

temporária por excepcional interesse público de professores de magistério, conforme 

segue: 

 

Classificação 

 

 
Cursos 
especializad
os na área 
(mínimo 
40hs) 

 
 
 
Total de 
pontos 

 
I – Critério de 

desempate 
Experiência em 
dias na função  

 
 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

1º ANA PAULA ZOTTIS 25 25 198 25/04/97 

2º ELIA ISTÉFANI FONSECA CORRENT 25 25 0 31/08/01 

3º ALÍCIA BETINA CONTI 20 20 928 27/08/02 

4º VIVIANA MARSON ROSIN 20 20 643 25/07/87 

5º TACIANE LORENZET CAPPELLARO 15 15 471 07/04/93 

6º ANA BEATRIZ SASIAS 5 5 0 23/06/99 

7º JÉSSICA SANTOS FRÓES 0 0 0 07/02/94 

8º SUÉLEM DOS SANTOS BRANDÃO 0 0 0 02/04/04 

 
 

 

 

 

 

 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL - MAGISTÉRIO 

Nome do candidato 
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Classificação 

 

 
Cursos 
especializad
os na área 
(mínimo 
40hs) 

 
 
 
Total de 
pontos 

 
I – Critério de 

desempate 
Experiência em 
dias na função  

 
 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

1º ANA PAULA ZOTTIS 25 25 198 25/04/97 

2º ROGER CARLAI DA CRUZ 25 25 0 08/11/90 

3º BRUNA GRIZZA 20 20 2791 23/11/95 

4º VIVIANA MARSON ROSIN 20 20 643 25/07/87 

5º GIOVANA DEOLINDO 5 5 577 06/03/81 

6º ANA BEATRIZ SASIAS 5 5 241 23/06/99 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 16 de 

janeiro de 2024. 

 

 

 Sandra Helena G. Zottis   Paulo Ricardo Bristot Sobrinho 

Prefeita Municipal em Exercício                    Secretário de Administração                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANOS INICIAIS - MAGISTÉRIO 

Nome do candidato 
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ATA DE RELAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 

DETERMINADO DE PROFESSORES DE MAGISTÉRIO, por prazo determinado para 

desempenhar funções e atuar junto à Secretaria De Educação, amparado em Excepcional 

Interesse Público, com fulcro no Art. 37, IX, da Constituição Da República, LEI 

MUNICIPAL Nº 11.200/2023. PROCESSO SELETIVO EDITAL 219/2023 DE 26 DE 

DEZEMBRO DE 2023. 

 

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro reuniram-se junto à 

Secretaria Municipal de Educação, as servidoras, Alani Aparecida Casiraghi, Dúlcima 

Sangalli, Elissandra Simioni e Simara Marin Sottili,  representantes da Secretaria 

Municipal de Educação, e o servidor Bruno da Rocha Sartori, representante da Secretaria 

Municipal de Administração, para efetuarem a fase de classificação final de PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS que possuem CURSO-NORMAL, 

conforme previsto na LEI MUNICIPAL Nº 11.200/2023 e EDITAL DE ABERTURA Nº 

219/2023, conforme segue: 

 

Classificação 

 

 
Cursos 
especializad
os na área 
(mínimo 
40hs) 

 
 
 
Total de 
pontos 

 
I – Critério de 

desempate 
Experiência em 
dias na função  

 
 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

1º ANA PAULA ZOTTIS 25 25 198 25/04/97 

2º ELIA ISTÉFANI FONSECA CORRENT 25 25 0 31/08/01 

3º ALÍCIA BETINA CONTI 20 20 928 27/08/02 

4º VIVIANA MARSON ROSIN 20 20 643 25/07/87 

5º TACIANE LORENZET CAPPELLARO 15 15 471 07/04/93 

6º ANA BEATRIZ SASIAS 5 5 0 23/06/99 

7º JÉSSICA SANTOS FRÓES 0 0 0 07/02/94 

8º SUÉLEM DOS SANTOS BRANDÃO 0 0 0 02/04/04 

 
 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL - MAGISTÉRIO 

ANOS INICIAIS - MAGISTÉRIO 

Nome do candidato 
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Classificação 

 

 
Cursos 
especializad
os na área 
(mínimo 
40hs) 

 
 
 
Total de 
pontos 

 
I – Critério de 

desempate 
Experiência em 
dias na função  

 
 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

1º ANA PAULA ZOTTIS 25 25 198 25/04/97 

2º ROGER CARLAI DA CRUZ 25 25 0 08/11/90 

3º BRUNA GRIZZA 20 20 2791 23/11/95 

4º VIVIANA MARSON ROSIN 20 20 643 25/07/87 

5º GIOVANA DEOLINDO 5 5 577 06/03/81 

6º ANA BEATRIZ SASIAS 5 5 241 23/06/99 

 
Nada mais havendo a constar lavra-se a presente Ata que vai assinada pela comissão. 

 

 

Alani Aparecida Casiraghi   Bruno da Rocha Sartori   Dúlcima 

Sangalli 

 

Elissandra Simioni     Simara Marin Sottili           

 

Nome do candidato 


